ДОГОВОР № ______
по водоотведению
г. Тайшет                                                                                                            «      »            20      г.
Общество с ограниченной ответственностью «Биоочистка», именуемое в дальнейшем «РСО» (ресурсоснабжающая организация), в лице директора Упит Николая Михайловича,  действующего   на   основании   Устава,  с одной стороны и                                                                                                                                                                ,
(фамилия, имя, отчество, полная дата рождения и место рождения)
именуемый в дальнейшем «потребитель»,  с другой стороны, при совместном упоминании далее именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. РСО осуществляет водоотведение из жилого помещения потребителя, расположенного по адресу:
                                                                                                                общей площадью          м2  по присоединенной сети.
                      (полный адрес местонахождения жилого помещения «потребителя»)
1.2. РСО несет ответственность за водоотведение до границы сетей, входящих в состав общего имущество многоквартирного дома.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Стороны обязуются руководствоваться настоящим договором и действующим законодательством РФ.
2.1.1. Количество проживающих в данном жилом помещении          чел.

	Фамилия, Имя, Отчество
	полная дата рождения
	место рождения

2.1.2. В целях исполнения настоящего договора исполнитель осуществляет обработку и хранение персональных данных потребителей как самостоятельно, так и с привлечением третьих лиц, в объемах, необходимых для исполнения настоящего договора.

2.1.3. Количество проживающих определяется на основании настоящего договора с учетом сведений паспортного стола о лицах зарегистрированных по адресу потребителя

2.2. РСО обязана:

2.2.1. Принимать бытовые стоки в систему канализации РСО от потребителя по нормативам на одного проживающего, утвержденным органом местного самоуправления.

2.2.2. Производить перерасчет за оказанные услуги в соответствии с законодательством РФ.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. В течение 10 дней оповещать РСО об изменении численности проживающих.

2.3.2. Не допускать сброс загрязняющих веществ, способных засорять трубопроводы (окалина, известь, песок, гипс, металлическая стружка, грунт, бытовой мусор и т.д.), веществ, оказывающих разрушительное воздействие на материалы трубопроводов (кислоты, щелочи, нерастворимые жиры, мазут и т.д.) и других, могущих привести к нарушению работы канализационных сетей и сооружений

2.3.3. Обеспечивать беспрепятственный доступ представителя РСО  для осуществления контрольных функций.
3. ПОРЯДОК УЧЕТА.

3.1. Учет  количества бытовых стоков производится в соответствии с показаниями индивидуальных приборов учета (холодного и горячего водоснабжения), а при их отсутствии -  по нормативам, утвержденным органами местного самоуправления.

3.2. При оборудовании многоквартирного дома общедомовым прибором учета (холодного и горячего водоснабжения), размер платы определяется в соответствии с законодательством РФ.
3.3. Снятие и предоставление показаний приборов учета холодного и горячего водоснабжения для определения количества бытовых стоков производится потребителем до 20 числа каждого месяца. При непредоставлении данных о показаниях приборов учета в установленный срок расчет количества сброшенных сточных вод производится по среднему объему (в течении первого месяца непредоставления и далее по нормативам) и в соответствии с показаниям общедомового прибора учета..
3.4. Оплата работ по прекращению (ограничению) приема бытовых стоков, вызванным нарушением потребителем условий Договора, и последующему подключению производится потребителем  дополнительно по расценкам  РСО.
4. РАСЧЕТЫ

4.1. Расчеты по настоящему договору производятся на основании  платежных документов, выписываемых РСО потребителю за фактически сброшенные бытовые стоки. Расчетный период устанавливается в один календарный месяц. Окончательный расчет за водоотведение  – не позднее 10 числа, следующего за расчетным  месяца. Оплата производится перечислением потребителем денежных средств на расчетный счет либо в кассу РСО.
4.2. Расчёт стоимости водоотведения производится по тарифам, утвержденным на период их регулирования в установленном действующим законодательством порядке. Изменения тарифов, произведенные в установленном порядке, в течение действия настоящего договора, не требуют дополнительного согласования потребителя. Информация о действующих тарифах и правилах начисления предоставляется по тел. 2-06-47 (абонентский отдел).
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неоплату, несвоевременную оплату за водоотведение потребитель и лица, проживающие с ним, несут солидарную ответственность в соответствии с действующим законодательством. Лица, не упомянутые в настоящем договоре, но зарегистрированные по адресу потребителя, также несут солидарную ответственность наравне с потребителем.

5.2. Стороны договора несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Прекращение или ограничение приема бытовых стоков потребителя РСО производит в соответствии с законодательством РФ.

6.2. В случае реорганизации РСО, его права и обязанности по Договору переходят к его правопреемнику.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Настоящий договор состоит из основного текста (на 2 страницах).
7.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента заключения и действует бессрочно.
7.3. Договор составляется в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у РСО, другой у потребителя.

7.4. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения договора, рассматриваются судом.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РСО:

Общество с ограниченной ответственностью «Биоочистка»
665008, г.Тайшет, ул.Транспортная, 50 А, тел. 5-49-94, 2-06-47
ИНН 3815011881 КПП 381501001 ОГРН 1073815000148

Р/С 40702810518090006514 Байкальский банк Сбербанка РФ г. Иркутск, БИК 042520607,  К/С 30101810900000000607

ПОТРЕБИТЕЛЬ
                                                                                                                                                              .
                                                                                  (Фамилия, имя отчество потребителя)
паспорт:           №                  выдан     .      .20     г.,                                                                         .
                          серия                  номер                                 когда выдан                                                    кем выдан
место регистрации:                                                                                                                              .

                                                                                                                  (полный адрес регистрации потреблителя)
документ, подтверждающий право пользования или владения жилым помещением:

                                                                                                           №                                                 .

                                 (наименование документа)                                                                    (серия)                   (номер)             (дата выдачи документа)
телефон потребителя:                                         .
                                                           (контактный телефон потребителя)
9. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

РСО

Директор ООО «Биоочистка»                                                                              Н.М.Упит

ПОТРЕБИТЕЛЬ, в том числе лица, совместно с ним проживающие (ставится подпись и расшифровка подписи. Настоящие подписи свидетельствуют о согласии с условиями договора.

                                                                                                                                                                                      .

                                                                                                                                                                                      .

                                                                                                                                                                                      .

                                                                                                                                                                                      .

5
2